
Na temelju članka 76. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
(NN broj 123/03; 198/03 i 105/04) i Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i 
usavršavanju znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i graditeljstva (NN 
24/08, 141/09, 87/10 i 23/11) Fakultetsko vijeće Arhitektonskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu (u daljnjem tekstu: Vijeće) na svojoj 456. sjednici održanoj 17. siječnja 2012. 
donijelo je 
 
 
 
 

P R A V I L N I K  
o ustrojavanju i izvođenju stručnog usavršavanja u graditeljstvu  

pri Arhitektonskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 
 
 
 

Članak 1. 
 
Ovim se Pravilnikom uređuje postupak ustrojavanja i izvođenja Programa stručnog 
usavršavanja u graditeljstvu pri Arhitektonskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu (u 
daljnjem tekstu: Program), rad Povjerenstva za stručno usavršavanje (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 
 
 

Članak 2. 
 
Program se ustrojava i izvodi iz stručnih disciplina graditeljstva na način da polaznike 
upoznaje s najnovijim dostignućima iz struke čime im se omogućava dodatno stručno 
usavršavanje. 
 
Program se izvodi kroz tečajeve usavršavanja, stručne sastanke, radionice te na druge 
načine utvrđene Programom (u daljnjem tekstu: tečaj). 
 
 

Članak 3. 
 
Program, na temelju prijedloga Povjerenstva, donosi Fakultetsko vijeće Arhitektonskog 
fakulteta. 
 
Program sadrži: 
 
- oblik provođenja usavršavanja 
- okvirne sadržaje tečaja s brojem sati potrebnim za njihovu izvedbu 
- uvjete upisa 
- bodovnu vrijednost tečaja 
- sadržaj i oblik potvrde o završnom programu. 
 



 
Članak 4. 

 
Na temelju Programa Povjerenstvo donosi za svaku akademsku godinu izvedbeni plan 
kojim se utvrđuju: 
 
- voditelj tečaja i predavači  
- mjesto i vrijeme održavanja tečajeva 
- popis literature 
- cijena kotizacije 
- ostale elemente potrebne za izvođenje tečajeva. 
 
 

Članak 5. 
 
Voditelji i predavači tečajeva u pravilu su zaposlenici Fakulteta, a izuzetno to mogu biti i 
osobe koje su istaknuti stručnjaci i/ili znanstvenici, a koji nisu zaposlenici Fakulteta. 
 
 

Članak 6. 
 
Polaznici tečajeva su osobe graditeljske struke, odnosno osobe koje imaju poslovni 
interes povezan s graditeljstvom, a koji se žele dodatno stručno usavršavati. 
 
 

Članak 7. 
 
Polaznici se prijavljuju na tečaj temeljem natječaja koji se objavljuje u dnevnom tisku i na 
internet stranici Fakulteta 
 
Kao uvjet za upis na pojedine tečajeve može se propisati određeno predznanje. 
 
 

Članak 8. 
 
Polaznicu su dužni platiti kotizaciju do dana početka tečaja. 
 
Zaposlenici Fakulteta koji stručnu djelatnost obavljaju preko zavoda Arhitektonskog 
fakulteta, oslobođeni su plaćanja kotizacije.  
 
 

Članak 9. 
 
Na pitanja vezana uz financiranje na odgovarajući način primjenjuju se odredbe Pravilnika 
o načinu raspodjele vlastitih prihoda. 
 
Prihodi i rashodi usavršavanja knjiže se na izdvojenim financijskim karticama zavoda 
Arhitektonskog fakulteta. 
 



 
Članak 10. 

 
Za provedbu Programa Fakultetsko vijeće ustrojava Povjerenstvo. 
 
Povjerenstvo ima predsjednika i najmanje 4 (četiri) člana koje na dvije godine imenuje 
Fakultetsko vijeće. Dekan je član Povjerenstva po funkciji. 
 
Ista osoba može biti više puta uzastopce imenovana za predsjednika odnosno člana. 
Povjerenstvo donosi Poslovnik kojim se pobliže određuju pitanja vezana uz njegov rad. 
 
 

Članak 11. 
 
Stručno-administrativne poslove u svezi izvedbe Programa obavljaju administratori 
zavoda Arhitektonskog fakulteta i njihov je rad materijalni trošak Programa. 
 
 
 

Članak 12. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Fakultet. 
 
 
 
 
 Dekan: 
 
 Prof.mr.sc. Boris Koružnjak 
 


